



PATRIOTISK SELSKAB
JORDBRUGSRELATERET RÅDGIVNING

Kokkenborg ApS
Assensvej 9A
5771 Stenstrup

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

(10. regnskabsår)

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets generalforsamling den 20/5 2016

Dorte Himmelstrup
Dirigent

CVR nr. 29 41 51 53

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kokkenborg ApS Assensvej 9A 5771 Stenstrup CVR-nr.: 29 41 51 53 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Svendborg
Direktion	Dorte Himmelstrup
Revision	Patriotisk Selskab Ørbækvej 276 5220 Odense SØ
Pengeinstitut	Nordea

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål at drive landbrugsvirksomhed. Hovedaktiviteten er salg af sopolte til avl og salg af smågrise.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 2.094.772, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.539.151. Selskabets egenkapital ventes genetableret via selskabets fremtidige indtjening.

Det utilfredsstillende resultat skyldes kombinationen af den russiske blokade for import af svin fra det europæiske marked og sygdom i besætningen. Begge forhold har reduceret salget af polte. Sanering af besætningen er gennemført og salget af polte ventes genetableret i 2016.

Målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

I 2016 er der fokus på at få genetableret salget af polte, nu hvor sygdommen er saneret ud af besætningen. Budgettet for 2016 viser igen overskud. Banken har godkendt budgettet og stiller den nødvendige likviditet til rådighed.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015	2014
Bruttotab		-721.383	-3.257.205
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-1.161.987</u>	<u>-1.162.006</u>
Resultat før finansielle poster		-1.883.370	-4.419.211
Finansielle indtægter		39.287	41.968
Finansielle omkostninger		<u>-831.458</u>	<u>-838.626</u>
Resultat før skat		-2.675.541	-5.215.869
Skat af årets resultat	1	<u>580.769</u>	<u>1.209.365</u>
Årets resultat		<u>-2.094.772</u>	<u>-4.006.504</u>
Overført resultat		<u>-2.094.772</u>	<u>-4.006.504</u>
		<u>-2.094.772</u>	<u>-4.006.504</u>

Balance 31. december

	Note	2015	2014
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Immaterielle anlægsaktiver	2		
Miljøgodkendelse		8.324	12.485
		<u>8.324</u>	<u>12.485</u>
Materielle anlægsaktiver	3		
Grunde og bygninger		17.839.754	18.535.559
Produktionsanlæg og maskiner		3.537.098	3.999.119
		<u>21.376.852</u>	<u>22.534.678</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele		327.878	155.214
		<u>327.878</u>	<u>155.214</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>21.713.054</u>	<u>22.702.377</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		98.071	91.600
Besætning		5.867.960	6.101.188
		<u>5.966.031</u>	<u>6.192.788</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.040.775	804.192
Andre tilgodehavender		474.675	1.107.566
Udskudt skatteaktiv		657.740	76.971
		<u>3.173.190</u>	<u>1.988.729</u>
Likvide beholdninger		<u>593.673</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>9.732.894</u>	<u>8.181.517</u>
Aktiver i alt		<u>31.445.948</u>	<u>30.883.894</u>

Balance 31. december

	Note	2015	2014
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	4		
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-1.664.151	430.622
Egenkapital i alt		-1.539.151	555.622
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
	5		
Gæld til realkreditinstitutter		17.012.279	18.035.864
Kreditinstitutter		4.000.000	0
Langfristede gældsforpligtelser		21.012.279	18.035.864
Kortfristede gældsforpligtelser			
	5		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		759.582	452.215
Kreditinstitutter		0	1.168.036
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.114.983	1.708.480
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		10.022.199	8.920.777
Anden gæld		43.156	1.000
Periodeafgrænsningsposter		32.900	41.900
		11.972.820	12.292.408
Gældsforpligtelser i alt		32.985.099	30.328.272
Passiver i alt		31.445.948	30.883.894
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter til årsrapporten

	2015	2014
1 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-580.769	-1.251.400
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>0</u>	<u>42.035</u>
	<u>-580.769</u>	<u>-1.209.365</u>
 2 Immaterielle anlægsaktiver		
		Miljøgodkendelse
Kostpris 1. januar 2015		<u>29.132</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>29.132</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		0
Årets afskrivninger		<u>20.808</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>20.808</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>8.324</u>
 3 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygning- er	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2015	<u>23.219.391</u>	<u>6.808.482</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>23.219.391</u>	<u>6.808.482</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	4.683.832	2.809.362
Årets afskrivninger	<u>695.805</u>	<u>462.022</u>
	<u>5.379.637</u>	<u>3.271.384</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>17.839.754</u>	<u>3.537.098</u>

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	430.621	555.621
Årets resultat	0	-2.094.772	-2.094.772
Egenkapital 31. december 2015	125.000	-1.664.151	-1.539.151

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Langfristet gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	18.488.079	17.771.861	759.582	11.235.083
Kreditinstitutter	0	4.000.000	0	4.000.000
	18.488.079	21.771.861	759.582	15.235.083

6 Eventualposter m.v.

Lejeaftale vedrørende gyllebeholder hos Hvidkilde Gods løber i 15 år (udløb 2026). Aftalen er gensidig opsigelig frem til d. 31.12.26.

Der er indgået aftale om leje af staldanlæg i Snarup for kr. 8.167 pr. måned eks. moms. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. Aftalen var uopsagt pr. 31.12.2015.

Der er indgået aftale om leje af staldanlæg i Regstrup for kr. 25.000 pr. måned eks. moms. Aftalen kan opsiges med 3 måneders varsel. Aftalen var uopsagt pr. 31.12.2015

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 17.948 er der afgivet pant i selskabets materielle anlægsaktiver og besætning med en bogført værdi på t.kr. 27.245.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der deponeret ejerpantebrev t.kr. 6.500 i selskabets ejendomme, der har en bogført værdi på t.kr. 17.840.